CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DO IDOSO - CMDDI
 EDITAL CMDDI Nº 02 /2024  - Processo Eleitoral    Edital de divulgação dos candidatos Inscritos para Eleição de Representantes da Sociedade Civil para Nova Gestão Biênio 2025- 2027    CONSIDERANDO o término do período de inscrições e a reunião da Comissão Eleitoral realizada em 26 de novembro de 2024 para análise dos documentos apresentados;    TORNA PÚBLICO os candidatos inscritos interessados em participar do Processo de Eleição de Conselheiros Representantes da Sociedade Civil, para o Biênio 2025-2027, divididos por seguimento nos termos do Edital:   1. Seguimento de Instituições de Nível Superior: I. UNITAU - Universidade de Taubaté

Titular: Sabrina Ferreira Monteiro Moraes
Suplente: Daniel Ribeiro de Souza

2. Seguimento de Associações Civis:
I. Lar São Francisco de Assis:

Titular: Luis Otávio Paes
Suplente: Elizandra Pereira de Andrade

II. Associação de Aposentados e Pensionistas de Caraguatatuba -
Titular: Luis Carlos Gonçalves
Suplente: Zuleica Pacheco Soeiro

III. ACALENTO - Associação de Desenvolvimento Humano
Titular: Camila Lemos Saldini
Suplente: Isabela Sandrine Viana Rocha Toledo Cruz

3. Seguimento de Associações Civis voltadas Especificamente aos Idosos:
I. Lar São Francisco de Assis:

Titular: Benedita Maris Camargo
Suplente: Elizete Marcondes Martins

II. Vila Vicentina de Caraguatatuba:
Titular: Mirele Soares dos Santos
Suplente: Suellen Leite Paião

III. CCTI - Estrela do Mar:
Titular: Solange de Jesus Souza
Suplente: Deborah Maria Monteiro Machado

  CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DO IDOSO - CMDDI
 4. Seguimento de Pessoas Físicas Acima de 60+:

I. Ana Maria Amorim Manoel da Silva
II. Irene Cintra

III. Jose Giovani da Silva
IV. Maria Cecília Arena Lopes Barto
V. Rita Cassia Pierrobon Bragança

VI. Sebastião Aparecido Nery
VII. Vera Aparecida Moura

Dando continuidade no previsto no Edital de chamamento deste Processo Eleitoral, abre-se prazo para possível impugnação, no prazo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da publicação da lista dos candidatos inscritos no Diário Oficial do Município. As impugnações deverão ser realizadas presencialmente das 8h às 16h30min na Sede do Conselho Municipal de Defesa dos Direitos do Idoso, localizado na Rua Jorge Barihan, nº 10 - Jardim Jaqueira, Caraguatatuba – SP.
Caraguatatuba, 26 de novembro de 2024

COMISSÃO ELEITORAL CMDDI

Alexandre Barroqueiro de Carvalho
Ana Carolina Medeiros Morotomi

Célia Alves Guimarães
Lidiane Dias dos Anjos

RENATA SHIRAISHI
Presidente do CMDDI